
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Ялтинская средняя 

школа  № 10» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(МБОУ «ЯСШ № 10») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24 августа 2021 г.                                                                                             № 241 

 
 

 

Об утверждении перечня учебников, 

используемых в образовательной деятельности 

школы в 2021/2022 учебном году 

 

 

 На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.05.2020 г. №254 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников на 2021/2022 учебный год, рекомендованных 

Министерством просвещения Российской Федерации к использованию в образовательной 

деятельности школы (приложение 1). 

2. Заместителю директора Шамовой Н. В.: 

2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2021/2022 учебный год, 

допущенных к использованию при реализации указанных общеобразовательных программ, 

до классных руководителей.  

2.2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2021/2022 учебном году по 

учебникам, рекомендованным Министерством просвещения Российской Федерации к 

использованию в образовательной деятельности. 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей (законных 

представителей) перечень учебников и учебных пособий, допущенных к использованию при 

реализации указанных общеобразовательных программ. 

3. Ответственной за сайт Ивасюк Н. В. разместить на официальном сайте школы 

настоящий приказ с утверждённым перечнем учебников на 2021/2022 учебный год. 

4. Педагогу-библиотекарю Халтуриной Е. Н. осуществить мониторинг обеспеченности 

обучающихся учебниками. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор    Е. С. Машанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «ЯСШ № 10» 

от 24.08.2021 г. № 241 

 

Перечень учебников, используемых для осуществления  

образовательной деятельности 

в МБОУ «ЯСШ № 10» в 2021/2022 учебном году. 

 
Список учебников для обучающихся 1-4 классов, реализующих ООП НОО в 

2021/2022 учебном году 

Предмет Класс Авторы Название 

учебника 

Выходные данные 

УМК «Школа России» 

Обучение 

грамоте 

1  В.Г.Горецкий 

В.А.Кирюшкин 

Азбука 1-2ч. М: «Просвещение», 

2014, 2017, 2019 

Литературное 

чтение 

1 Л.Ф.Климанова 

В.Г. Горецкий 

Литературное 

чтение 

М: «Просвещение», 

2014, 2016,2017, 2018 

2  Л.Ф.Климанова 

В.Г. Горецкий 

Литературное чтение. 1,2 

части 

М: «Просвещение», 

2014, 2017, 2018, 2019 

3  Л.Ф.Климанова 

В.Г. Горецкий 

Литературное чтение 1,2 

части 

М: «Просвещение», 

2014, 2016, 2017, 2019 

4  Л.Ф.Климанова 

В.Г. Горецкий 

Литературное чтение 1,2 

ч. 

М: «Просвещение», 

2014, 2015, 2016, 2019 

Русский язык 1  Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык 1 класс М: «Просвещение», 

2014, 2016, 2017, 2018, 

2019 

2 В.П. Канакина 

В.Г. Горецкий 

Русский язык 2 класс (1-

2ч.) 

М: «Просвещение», 

2014, 2017, 2018, 2019 

3  В.П. Канакина 

В.Г. Горецкий 

«Русский язык» 3 класс 

(1-2 ч.) 

М: «Просвещение», 

2014, 2015, 2018,2019 

4  В.П. Канакина 

В.Г. Горецкий 

Русский язык 4 класс (1-2 

ч.) 

М: Просвещение, 

2014, 2015,2016, 2018, 

2019 

Родной русский 

язык 

1 О.М. 

Александрова 

Родной русский язык М: Просвещение  2018 

 2 О.М. 

Александрова 

Родной русский язык М: Просвещение  2019 

Английский язык 2  Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелова М.Д. 

и др. 

Английский язык 2 класс 

(1-2 ч.) 

М: Просвещение, 

2014, 2016, 2017 



 3  Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелова М.Д. 

и др. 

Английский язык 3 класс 

(1-2 ч.) 

М: Просвещение, 

2014, 2017 

 4  Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелова М.Д. 

и др. 

Английский язык 4 класс 

(1-2 ч.) 

М: Просвещение, 

2014,2016, 2017 

Математика 1  М.И.Моро Математика 1 кл (1-2ч) М: «Просвещение», 

2014, 2017, 2018, 2019 

год 
2  М.И.Моро Математика2кл 

(1-2ч) 

М: «Просвещение», 

2014, 2016, 2017, 2018, 

2019 

3  М.И.Моро Математика 3 кл (1-2ч) М: «Просвещение», 

2014, 2015, 2019 

4  М.И.Моро Математика 4 кл. 1-2 ч. М: «Просвещение» 

2014, 2015, 2016, 2019 

Окружающий 

мир 

1  А.А.Плешаков «Окружающий 

мир»1-2ч, 

М: «Просвещение», 

2014, 2017, 2018, 2019 

2  А.А.Плешаков «Окружающий мир» (1-2 

ч) 

М: «Просвещение», 

2014, 2017, 2018, 2019 

год 3  А.А.Плешаков «Окружающий мир» (1-

2ч) 

М: «Просвещение», 

2014, 2015, 2017, 2019 

4  А.А.Плешаков «Окружающий мир» (1-2 

ч) 

М: «Просвещение», 

2014, 2015  

Технология 1  Лутцева Е.А., 

Т.П. Зуева 

Технология 1 класс М: «Просвещение», 

2014, 2015, 2016, 2017 

2  Лутцева Е.А., 

Т.П. Зуева 

Технология 2 класс М: «Просвещение», 

2014 

3  Лутцева Е.А., 

Т.П. Зуева 

Технология 3 класс М: «Просвещение», 

2014 

4  Лутцева Е.А., 

Т.П. Зуева 

Технология 4 класс М: «Просвещение», 

2014 

Физическая 

культура 

1-4  Лях В. И. Физическая культура 1-4 М: «Просвещение», 

2014 

Музыка 1  Критская Е.Д.                         Музыка 1 класс М: «Просвещение», 

2014 

2  Критская Е.Д.                         Музыка 2 класс М: «Просвещение», 

2014 

3  Критская Е.Д.                         Музыка 3 класс М: «Просвещение», 

2014 

4  Критская Е.Д.                         Музыка 4 класс М: «Просвещение», 

2014 

Изобразительное 

искусство 

 

 

1  Неменская Л.А. Изобразительное 

искусство 1 класс 

М: «Просвещение», 

2014 

2  Неменская Л.А. Изобразительное 

искусство 2 класс 

М: «Просвещение», 

2014 



3  Неменская Л.А. Изобразительное 

искусство 3 класс 

М: «Просвещение», 

2014 

4  Неменская Л.А. Изобразительное 

искусство 4 класс 

М: «Просвещение», 

2014 

 

 

Список учебников для обучающихся 5-9 классов, реализующих ООП ООО в 

2021/2022 учебном году 

Учебный 

предмет 

Класс Авторы Учебник Издание 

Русский язык 5 Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., Глазков 

А.В. и др. 

Русский язык 5 кл. (1-2 

ч.) 

М: Просвещение, 2016 

6 Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В. и др. 

Русский язык 6 кл. (1-2 

ч.) 

М: Просвещение, 2014, 

2016 

7 Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В. и др. 

Русский язык 7 кл. (1-2 

ч.) 

М: Просвещение, 2014, 

2017 

8 Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В. и др. 

Русский язык 8 кл. (1-2 

ч.) 

М: Просвещение, 2014, 

2019 

9 Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., др. 

Русский язык 9 класс 

 

М: Просвещение, 2014, 

2016, 2017 

Родной 

русский язык 

5 Александрова О.М., 

Аристова  М.А. 

Родной русский язык 5 

класс 

М: Просвещение, 2018 

 6 Александрова О.М, 

Загоровская О.В 

Родной русский язык 6 

класс 

М: Просвещение, 2019 

 

Литература 

5 Коровина В.Я. и др. Литература 5 класс (1-2 

ч.) 

М: Просвещение, 2014, 

2015, 2016, 2018  

6 Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлёв В.П. и др. / 

Под ред. Коровиной В.Я. и 

др. / под ред. 

Литература 6 класс(1-2 

ч.) 

М: Просвещение, 2014, 

2017 

7 Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Литература 7 класс(1-2 

ч.) 

М: Просвещение, 2017, 

2016 

8 Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Литература 8 класс(1-2 

ч.) 

М: Просвещение, 2014, 

2019 

9 Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И и др./ 

Под ред. Коровиной В .Я. 

Литература, 9 класс(1-2 

ч.) 

М: Просвещение, 2014, 

2015, 2020 

Математика 5 Никольский С.М., Потапов 

М.К., Решетников Н.Н. и др. 

Математика 5 класс М: Просвещение, 2014, 

2017 

6 Никольский С.М., Потапов 

М.К., Решетников Н.Н. и др. 

Математика 6 класс М: Просвещение, 2014, 

2016, 2020 



7 Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др. / 

Под ред. Теляковского С.А. 

Алгебра 7 класс М: Просвещение, 2014, 

2017 

8 Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под 

ред. Теляковского С.А. 

Алгебра 8 М: Просвещение, 2014, 

2015, 2019 

9 Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др. / 

Под ред. Теляковского С.А. 

Алгебра 9 класс М: Просвещение, 2014, 

2016, 2017 

7-9 Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

 

Геометрия 7-9 М: Просвещение, 2014, 

2016, 2019 

Английский 

язык 

5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 5 класс М: Просвещение, 2014, 

2016, 2020 

6 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 6 класс М: Просвещение, 2014 

7 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 7 класс М: Просвещение, 2014, 

2016 

 7 Афанасьев О., Михеев И.В. Английский язык 7 класс М: Просвещение, 2014 

 8 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 8 класс М: Просвещение, 2014 

 8 Афанасьев О., Михеев И.В Английский язык. 8 класс М: Просвещение, 2014 

 9 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 9 класс М: Просвещение, 2014, 

2016 

Французский 

язык 

5 Береговская 

Э.М.,Белосельская Т.В. 

Французский язык 5 

класс 

М: Просвещение, 2014, 

2020 

6 Береговская 

Э.М.,Белосельская Т.В. 

Французский язык 6 

класс 

М: Просвещение, 2014 

7 Кулигина А.С., Щепилова 

А.В. 

Французский язык 7 

класс 

М: Просвещение, 2014 

 7 Селиванова А.С, Щепилова 

А.В. 

Французский язык 7 

класс 

М: Просвещение, 2014 

История 

России 

6 Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Стефанович П.С. и 

др./ Под ред. Торкунова 

А.В. 

История России 6 класс М: Просвещение, 2018 

7 Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Стефанович П.С. и 

др./ Под ред. Торкунова 

А.В. 

История России 7 класс 

1,2 часть 

М: Просвещение, 2018 



8 Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Стефанович П.С. и 

др./ Под ред. Торкунова 

А.В. 

История России 8 класс 

1.2 часть 

М: Просвещение, 2018 

9 Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Стефанович П.С. и 

др./ Под ред. Торкунова 

А.В. 

История России 9 класс 

1,2 часть 

М: Просвещение,  2018 

 5 Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С. /Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 

История Древнего мира. 

5 класс. 

М: Просвещение, 2014 

 6 Агибалова Е.В., Донской 

Г.М./Под ред. Доктора 

исторических наук 

Сванидзе А.А. 

Всеобщая история. 

История Средних веков. 

6 класс. 

М: Просвещение, 2014, 

2017 

 7 Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М./Под 

ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 

История Нового времени. 

7 класс. 

М: Просвещение, 2014, 

2016 

 8 Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. и 

др./Под ред. Искендерова 

А.А. 

Всеобщая история. 

История Нового времени. 

7 класс. 

М: Просвещение, 2014, 

2019 

 9 Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. и 

др./Под ред. Искендерова 

А.А. 

Всеобщая история. 

История Нового времени. 

8 класс.   

М: Просвещение, 2014, 

2016, 2017 

Обществознан

ие 

6 Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание. 6 класс.   М: Просвещение, 2014, 

2017 

7 Боголюбов Л.Н., Иванова 

Л.Ф., Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание. 7 класс.   М: Просвещение, 2014, 

2017 

8 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание. 8 класс.   М: Просвещение, 2014, 

2019 

9 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И. и др. 

Обществознание. 9 класс.   М: Просвещение, 2014, 

2015, 2020 

География  5 - 6 Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 5-6 класс. М: Просвещение, 2014, 

2016 

7 Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 7 класс. М: Просвещение, 2014, 

2016 

8 Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 8 класс. М: Просвещение, 2014, 

2019 



9 Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 9 класс. М: Просвещение, 2014, 

2015, 2017,2020 

Информатика 

 

 

 

 

 

 

 

7 Семакин И.Г., Залогова 

Л.А., Русаков С.В., 

Шестакова Л.В.         

Информатика. 7 класс М: Просвещение, 2014, 

2018 

8 Семакин И.Г., Залогова 

Л.А., Русаков С.В., 

Шестакова Л.В.         

Информатика. 8 класс М: Просвещение, 2014, 

2018 

9 Семакин И.Г., Залогова 

Л.А., Русаков С.В., 

Шестакова Л.В. 

Информатика. 9 класс М: Просвещение, 2014, 

2018 

Физика 

 

7 Кабардин О.Ф. Физика. 7 класс. М: Просвещение, 

2014,2018  8 Кабардин О.Ф. Физика. 8 класс. М: Просвещение, 

2014,2018  9 Кабардин О.Ф. Физика. 9 класс. М: Просвещение, 2014, 

2016 

Биология 5  Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Калинова Г.С. и др. / 

Под ред. Пасечника В.В. 

Биология. 5-6 классы. М: Просвещение,  2020 

 5-6 Cухорукова Л.Н., Кучменко 

В.С. 

Биология 5-6 М: Просвещение, 2014, 

2016 

 7 Cухорукова Л.Н., Кучменко 

В.С. 

Биология. 7 класс. М: Просвещение, 2014, 

2016 

 8 . Cухорукова Л.Н., 

Кучменко В.С. 

Биология. 8 класс. М: Просвещение, 2014, 

2019 

 9 Cухорукова Л.Н., Кучменко 

В.С. 

Биология. 9 класс. М: Просвещение, 2014, 

2016, 2017 

Химия 8 Рудзитис Г.Е., Фельдман 

Ф.Г. 

Химия. 8 класс.  М: Просвещение, 2014, 

2019 

 9 Рудзитис Г.Е., Фельдман 

Ф.Г. 

Химия. 9 класс.   М: Просвещение, 2014, 

2017 

Изобразительн

ое искусство 

5 Горяева Н.А., Островская 

О.В. / Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 

искусство. Декоративно-

прикладное искусство в 

жизни человека. 5 класс 

М: Просвещение, 2014 

 6 Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. Искусство в 

жизни человека. 6 класс 

М: Просвещение, 2014 

 7 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / 

Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. Дизайн и 

архитектура в жизни 

человека. 7 класс 

М: Просвещение, 2014 

 

 

8 Питерских А.С. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. 

Изобразительное 

искусство в театре, кино, 

на телевидении. 8 класс 

М: Просвещение, 2014, 

2017 

Музыка 5 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка. 5 класс М: Просвещение, 2014 



 6 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка. 6 класс М: Просвещение, 2014 

 7 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка. 7 класс М: Просвещение, 2014 

 8 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка. 8 класс М: Просвещение, 2014 

Технология 5 Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича В.М. 

Технология. 5 класс М: Просвещение, 2014 

 6 Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и др. 

/Под ред. Казакевича B.M. 

Технология. 6 класс М: Просвещение, 2014 

 7 Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и др. 

/Под ред. Казакевича В.М. 

Технология. 7 класс М: Просвещение, 2014 

  8 - 9 Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и др. 

/Под ред. Казакевича В.М. 

Технология. 8-9 классы М: Просвещение, 2014 

Физическая 

культура 

5 Матвеев А.П. Физическая культура. 5 

класс 

М: Просвещение, 2014 

  6 - 7 Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 

классы 

М: Просвещение, 2014 

  8 - 9 Матвеев А.П. Физическая культура. 8-9 

классы 

М: Просвещение, 2014 

ОБЖ 7 Смирнов А. Т., Хренников 

Б. О. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 7 

класс 

М: Просвещение, 2014, 

2017 

8 Смирнов А. Т., Хренников 

Б. О. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 8 

класс 

М: Просвещение, 2014, 

2017 

9 Смирнов А. Т., Хренников 

Б. О. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 9 

класс 

М: Просвещение, 2014, 

2017 

ОДНКР 5 Виноградова Н. Ф., 

Власенко Л. И., Поляков А. 

В. 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

М: Просвещение, 2018 

 

Список учебников 

для обучающихся 10-11 классов, реализующих ООП СОО в 2021/2022 учебном году 

 

Учебный 

предмет 

Класс Авторы Учебник Издание 

Русский язык 

 

 10 - 11 Власенков А.И. 

Рыбченкова Л. 

Русский язык. 10-11 классы.   М: Просвещение, 2014 

Литература 10 Зинин С.А., Захаров 

В. И. 

Литература. 10 класс.   В 2 

частях.  

М: Просвещение, 2014 

11 Зинин С.А., Захаров 

В. И. 

Литература. 11 класс.   В 2 

частях.  

М: Просвещение, 2014 



Английский 

язык 

10 Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

Английский язык. 10 класс 

(базовый уровень) 

М: Просвещение, 2014, 

2017 

 11 Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

Английский язык. 11 класс 

(базовый уровень) 

М: Просвещение, 2014, 

2017 

История 10 . Юдовская А.Я., 

Баранов П.А. 

История. Всеобщая история. 

История нового времени       9 

класс. Базовый уровень. 

М: Просвещение, 2014 

 10 Арсентьев Н.М., 

Торкунов А.В. 

История России 10 класс;     

1, 2 часть 

М: Просвещение, 2019 

 11 . Юдовская А.Я., 

Баранов П.А. 

История. Всеобщая история. 

История нового времени         

9 класс. Базовый уровень. 

М: Просвещение, 2014 

 11 Арсентьев Н.М., 

Торкунов А.В. 

 История России. 11класс, 2,3 

часть 

М: Просвещение, 2019 

География 10-11 Максаковский В.П. География. 10-11 классы. 

Базовый уровень. 

М: Просвещение, 2014 

 10 Гладкий Ю.Н, 

Николина В.В. 

География. 10 класс. Базовый 

уровень и углубленный 

М: Просвещение, 2020 

Обществознан

ие 

10-11 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И.и др. / 

Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание. Боголюбов 

Л.Н. и др. (10-11) (Базовый) 

М: Просвещение, 2014, 

2016, 2017 

Алгебра 10-11 С.М. Никольский, 

М.К. Потапов, Н.Н. 

Решетников и др. 

Алгебра и начала 

математического анализа. 

(10-11) 

(Базовый/Углублённый) 

М: Просвещение, 2014, 

2017 

Геометрия 10-11 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. (10-11) 

(Базовый/Углублённый) 

М: Просвещение, 2014, 

2016 

Информатика 10 Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., Шеина 

Т.Ю. 

Информатика (базовый 

уровень). 10 класс 

М: Просвещение, 2014, 

2018 

11 Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., Шеина 

Т.Ю. 

Информатика (базовый 

уровень). 11 класс 

М: Просвещение, 2014, 

2018 

Физика 10 Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. / Под 

ред. Парфентьевой  

Физика. 10 класс. Базовый и 

углублённый уровни. 

М: Просвещение, 2014, 

2017 



 11 Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. / Под 

ред. Парфентьевой 

Н.А. 

Физика. 11 класс. Базовый и 

углублённый уровни. 

М: Просвещение, 2014 

Химия 10 Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Химия. 10 класс. Базовый 

уровень 

М: Просвещение, 2014 

11 Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Химия. 11 класс. Базовый 

уровень 

М: Просвещение, 2014, 

2017 

Биология 10 Пасечник В.В. 

Каменский А.А. 

Биология. 10 класс. Базовый 

уровень 

М: Просвещение, 2020 

11 Сухорукова Л.Н., 

Кучменко В.С., 

Иванова Т.В. 

Биология. 11 класс. Базовый 

уровень 

М: Просвещение, 2014 

Физическая 

культура 

10-11 Лях В.И. Физическая культура. 10-11 

классы. Базовый уровень 

М: Просвещение, 2014 

МХК 10 Рапацкая Л.А. Мировая художественная 

культура. 10 класс 

М: Просвещение, 2014, 

2018 

 11 Рапацкая Л.А Мировая художественная 

культура. 11 класс 

М: Просвещение, 2014, 

2018 

ОБЖ 10 Смирнов А.Т. Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10 класс 

М: Просвещение, 2014, 

2017 

 11 Смирнов А.Т. Основы безопасности 

жизнедеятельности. 11 класс 

М: Просвещение, 2014, 

2017 

Астрономия 11 Воронцов-

Вильяминов Б. А., 

Страут Е. К. 

Астрономия. 11 класс М: Просвещение, 2018 

Профильная 

школа 

10 Золотарева А.В. 

Имайкин В.М. 

Индивидуальный проект 10-

11 класс 

М: Просвещение, 2020 

Право 10 Певцова Е.А Право 10 класс. Базовый и 

углубленный уровень. 

М: Просвещение, 2014 

 11 Певцова Е.А Право 11 класс. Базовый и 

углубленный уровень. 

М: Просвещение, 2014 

Экономика 10 Хасбулатов Р.И. Экономика 10 класс. Базовый 

и углубленный уровень. 

М: Просвещение, 2014 

 11 Хасбулатов Р.И. Экономика 11 класс. Базовый 

и углубленный уровень 

М: Просвещение, 2014 

 

 


